
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231; Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 

tālrunis: (+371) 6708 3650; e-pasts: info@fdp.gov.lv; mājaslapa: http://fdp.gov.lv  

 
 

 

Padomes sēdes protokols Nr. 5 (18) 

 

 

Rīgā         2016.gada 5.oktobrī. 

 

Sanāksmi vada: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājs J.Platais  

 

Piedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis (telekonferences režīmā)  A.Ūbelis 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Hansens 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis  U.Kāsiks 

Sekretariāts –  

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāre D.Kalsone 

Fiskālās disciplīnas padomes makroekonomikas eksperte E.Veide 

Fiskālās disciplīnas padomes fiskālo risku eksperts E.Ķīlis 

Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste E.Lucka 

 

Pieaicinātās personas darba kārtības 2.punktā:  

Finanšu ministrijas Fiskālās politikas departamenta direktors  N.Sakss 

Finanšu ministrijas Fiskālās politikas departamenta direktora vietnieks, 

Fiskālās pārvaldības nodaļas vadītājs 

G.Trupovnieks 

 

Sanāksmi protokolē: 

Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste     E.Lucka 

 

2016.gada 5.oktobrī sanāksme sākas plkst. 15:00 

 

Sanāksmes atklāšana – J.Platais 

Fiskālās disciplīnas padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētājs J.Platais atklāj sanāksmi (pielikumā 

sēdes prezentācija) un izsludina sēdes darba kārtību (pielikumā). 

 

1. Iepriekšējās sēdes protokola apstiprināšana 

Ziņo: J.Platais 

 

Nolēma: 

1.1. Apstiprināt 2016.gada 2.septembra Padomes sēdes protokolu. 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par; 

M.Hansens – par; 



 

2 
 

U.Kāsiks – par. 

 

2. Fiskālās disciplīnas uzraudzības ziņojuma izskatīšana un apstiprināšana  

 

J.Platais aicina Padomes biedrus diskutēt par galvenajiem Fiskālās disciplīnas uzraudzības ziņojuma 

(Uzraudzības ziņojums) (pielikumā) secinājumiem. 

 

Klātesošo diskusija par Uzraudzības ziņojumu. 

 

Nolēma: 

2.1. Apstiprināt 2016.gada Uzraudzības ziņojumu (pielikumā). 

2.2. 2016.gada 6.oktobrī iesniegt Uzraudzības ziņojumu Finanšu ministrijā tālākai iesniegšanai 

Ministru kabinetā, kā arī nosūtīt Ministru prezidentam un Saeimas Budžeta (finanšu) un nodokļu ko-

mitejai. 

2.3. 2016.gada 6.oktobrī publicēt Uzraudzības ziņojumu Padomes mājaslapā un nosūtīt publicēšanai 

Finanšu ministrijas mājaslapā. 

 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

3. Uzraudzības ziņojuma preses konference 2016.gada 6.oktobrī 

Ziņo: J.Platais 

 

J.Platais ziņo, ka Uzraudzības ziņojuma preses konferenci palīdzēs organizēt un vadīt SIA "Baltic 

Communication Partners". Preses konferenci moderēs uzņēmuma projekta vadītāja Dace Plato. Pre-

ses konference ir plānota 2016.gada 6.oktobrī plkst. 11:00 Eiropas Savienības mājas sarunu istabā 

pirmajā stāvā. Bez Padomes biedriem – Jāņa Platā un Mortena Hansena – tajā piedalīsies arī Latvijas 

Bankas Monetārās politikas pārvaldes vecāka ekonomiste Baiba Traidase. 

 

Klātesošo diskusija par preses konferenci. 

 

Nolēma: 

3.1. Pieņemt zināšanai informāciju par preses konferences saturisko un organizatorisko pusi. 

 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

4. Komunikācijas sasniedzamie rezultāti 2017.-2019.gadam  

Ziņo: J.Platais 

 

J.Platais ziņo par Padomes komunikācijas stratēģijas ierosināto grozījumu par mērāmiem rezultātiem 

vidēja termiņa plānošanas periodam (2017./19.) (skatīt. prezentācijā): 1) Sabiedrības izpratnes novēr-

tējums par sakarību starp budžeta deficītu, vienreizējiem pasākumiem un valsts parādu. Datu avots 

būs ikgadējā sabiedrības domas aptauja. 2) Padomes aktivitāšu novērtējums no sadarbības partneru 

puses. Komunikācijas partnera ikgadējā kontentanalīze. 3) Padome tiek atpazīta kā iestāde. Datu 

avots ikgadējā sabiedrības domas aptauja.  

 

Klātesošo diskusija par Komunikācijas stratēģijas mērījumu kritērijiem. 



 

3 
 

Nolēma: 

4.1. Apstiprināt grozījumu Padomes komunikācijas stratēģijā 2017./19. gadam. 

 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

5. Tehniskā nodrošinājuma jautājumi  

Ziņo: D.Kalsone 

 

5.1. Budžeta izpilde 2016.gada deviņos mēnešos un 2017.gada finansēšanas plāns. 

 

D.Kalsone ziņo par Padomes budžeta izpildi 2016.gada deviņos mēnešos un finansēšanas plānu 

2017.gadam.  

 

Nolēma: 

5.1.1. Pieņemt zināšanai informāciju par Padomes budžeta izpildi 9 mēnešos. 

5.1.2. Pieņemt zināšanai informāciju par Padomes finansēšanas plānu 2017.gadam. 

 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

5.2. Padomes sēžu kalendārs 2016.gadam (atjaunots) un 2017.gadam. 

 

D.Kalsone ziņo par Padomes priekšsēdētāja priekšlikumu sasaukt sēdi š.g. decembrī. J.Platais iero-

sina 2016.gada 6.decembri kā iespējamo datumu. D.Kalsone ziņo par 2017.gada sēžu plānu. 

 

Nolēma: 

5.2.1. Apstiprināt nākamo Padomes sēdi 2016.gada 6.decembrī. 

5.2.2. Pieņemt zināšanai atjaunoto sēžu kalendāru 2016.gadam. 

5.2.3. Uzdot Padomes sekretariātam rakstiskā konsultācijā saskaņot 2017.gada sēžu plānu. 

 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

5.3. Komandējumu plāns 2016.gadam (atjaunots). 

 

D.Kalsone ziņo par atjaunoto komandējumu plānu 2016.gadam (pielikumā), kas ir papildināts ar ak-

tuālajiem pieredzes apmaiņas un neatkarīgo fiskālo iestāžu sapulcēm, kā arī mācību semināriem, un 

ar to saistītajiem komandējumiem sekretariāta darbiniekiem. 

 

Nolēma: 

5.3.1. Pieņemt zināšanai atjaunoto komandējumu plānu 2016.gadam. 

 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par; 

M.Hansens – par; 



 

4 
 

U.Kāsiks – par. 

 

5.4. Iepirkumu plāns 2016.gadam (atjaunots). 

 

D.Kalsone ziņo par Padomes atjaunoto iepirkumu plānu 2016.gadam, kas ir saistīts ar disku lādes un 

disku iegādi datu rezerves kopiju nodrošināšanai. 

 

Nolēma: 

5.4.1. Apstiprināt atjaunoto Padomes iepirkumu plānu 2016.gadam. 

 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

2016.gada 5.oktobrī sanāksmi slēdz plkst. 17:00. 

 

Padomes priekšsēdētājs        J.Platais 

 

Sēdes sekretāre          E.Lucka 
 

 

Padomes sekretāres vīza:       D.Kalsone 
 

05.10.2016. 17:25 

644 

E.Lucka 

6708 3653; elina.lucka@fdp.gov.lv 


